Российская Федерация

Костромская область

Город Галич

[image: image1.png]

Дума городского округа – город Галич

Костромской области

РЕШЕНИЕ

от   «_21__»  __февраля___2006 года
                      №  _4_

О реестре муниципальных должностей

и муниципальных должностей

муниципальной службы городского

округа – город Галич Костромской

области

В соответствии с Законом Костромской области от 25.01.2006 года

№2 –4 –ЗКО «О реестре  муниципальных должностей муниципальной службы в  Костромской области»,

Дума городского округа решила:

1. Утвердить Реестр муниципальных должностей и муниципальных долж-

ностей муниципальной службы  городского округа – город Галич Костромской области (прилагается).

2. Постановление  Думы города Галича от 30.12.2002 года №156 «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы города Галича Костромской области» (в редакции постановлений Думы города Галича от 19.03.2004 года №286, от 31.05.2004 года №306)  считать утратившим силу.

3. Постановление Думы городского округа от 24.01.2006 года №28 «О реестре муниципальных должностей и муниципальных должностей муниципальной службы городского округа – город Галич Костромской области отменить.

4. Направить настоящее решение главе городского округа для подписания.

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа                                                       А.А. Мосолов

Приложение

к решению Думы

городского округа

от «___» _____2006г. №__

Р Е Е С Т Р

муниципальных должностей и муниципальных должностей

муниципальной службы городского округа – город  Галич

Костромской области

Реестр муниципальных должностей городского округа включает должности, утверждаемые Уставом городского округа и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.

Реестр муниципальных должностей муниципальной службы городского округа включает перечень должностей, которые классифицируются по органам местного самоуправления городского округа с учетом категорий и групп должностей муниципальной службы городского округа.

В наименовании должностей муниципальной службы городского округа допускается использование двойных наименований должностей  муниципальной службы городского округа в следующих случаях: если заместитель руководителя является руководителем структурного подразделения в органах местного самоуправления городского округа; если лицо, замещающее должность, является главным бухгалтером или его заместителем; если лицо, замещающее муниципальную должность муниципальной службы, является юрисконсультом; если на муниципального служащего возлагаются функции государственного контроля или надзора, или наименование муниципальной должности муниципальной службы прямо предусмотрено действующим федеральным, областным законодательством и актами органов местного самоуправления. В этих случаях статус муниципального служащего городского округа и его денежное  содержание определяются по первому наименованию должности муниципальной службы городского округа.

Раздел 1

Выборные муниципальные должности, замещаемые на постоянной

 штатной основе.

Глава городского округа – город Галич Костромской области (глава администрации городского округа) – высшее должностное лицо.

Выборные муниципальные должности в представительном органе

местного самоуправления – Думе городского округа –

город Галич Костромской области

Председатель Думы городского округа.

Заместитель председателя Думы городского округа.

Секретарь Думы городского округа.

Выборные муниципальные должности в избирательной комиссии

городского округа – город Галич Костромской области

          Председатель избирательной комиссии  городского округа.

Заместитель председателя избирательной комиссии городского округа.

Секретарь избирательной комиссии.

Раздел 2

Муниципальные должности муниципальной службы

городского округа – город  Галич Костромской области.

Часть 1

Муниципальные должности муниципальной службы,

устанавливаемые для непосредственного обеспечения исполнения

полномочий лиц, замещающих выборные муниципальные

должности городского округа на срок их избрания.

Высшие должности
          Глава администрации (*)

Первый заместитель главы администрации городского округа.

Заместитель главы администрации городского округа.

Управляющая делами главы администрации городского округа.

Главные должности

Руководитель контрольного органа (**)

Начальник управления

Председатель комитета

Начальник (заведующий) отдела (отделом)

Заместитель руководителя контрольного органа (**)

Заместитель начальника управления

Заместитель председателя комитета

(*) – при найме по контракту

(**) – при формировании контрольного органа представительным органом

           муниципального образования.
Часть 2

Муниципальные должности муниципальной службы,

устанавливаемые для непосредственного обеспечения исполнения

полномочий лиц, замещающих выборные муниципальные

должности городского округа на неопределенный срок.

Ведущие должности

Заместитель начальника (заведующего) отдела (отделом)

Начальник отдела в управлении, комитете

Заместитель начальника отдела в управлении, комитете

Заведующий сектором

Консультант

Помощник (советник) главы, председателя представительного органа.

Инспектор (ревизор, контролер) контрольного органа

Старшие должности

Главный специалист.

Ведущий специалист.

Младшие должности

Специалист 1 категории.

Специалист II категории.

Специалист.